

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/233,Podatek-smieciowy.html>  
19.05.2024, 15:31

## Podatek śmieciowy

Nowa "ustawa śmieciowa" oznacza rewolucję w gospodarce odpadami. Gmina zwolni właścicieli nieruchomości z obowiązku podpisywania indywidualnych umów na odbieranie odpadów komunalnych, ale za przejęcie powyższych obowiązków będzie pobierała od właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

### Podatek śmieciowy

13 maja br. sejm przyjął nową ustawę śmieciową, która oznacza rewolucję w gospodarce odpadami. Ma ona na celu uszczelnienie obowiązującego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

**Zmiany w obowiązującym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi będą polegać przede wszystkim na obligatoryjnym przejęciu przez gminę obowiązków od właścicieli nieruchomości w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych.** Gmina wyłoni w drodze przetargu podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Przejęcie przez gminę obowiązków pozwoli tym samym zwolnić właścicieli nieruchomości z obowiązku podpisywania indywidualnych umów na odbieranie odpadów komunalnych z podmiotami prowadzącymi działalność w tym zakresie. Za przejęcie powyższych obowiązków gmina będzie pobierała od właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która będzie uwzględniała koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku, w tym recyklingu, a także unieszkodliwiania odpadów zgodnie z obowiązującą procedurą postępowania z odpadami.

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także szczegółowy sposób świadczenia usług na rzecz właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania i późniejszego ich zagospodarowania określi Rada Miejska.

**Pierwszy możliwy termin wprowadzenia podatku śmieciowego ustawodawca określił na 1 stycznia 2012 r.** Termin ostateczny wyznaczono półtora roku później - na 1 lipca 2013 r. Dobrym terminem dla naszej gminy byłby 1 stycznia 2013 r.

**Z wprowadzeniem „podatku śmieciowego” nie ma co zwlekać**, nie mniej jednak należy się do tego bardzo rzetelnie i porządnie przygotować.